标 题：关于调整进出口锅炉压力容器、压力管道检验监管工作的通知(国质检检〔2006〕107号)

索 引 号：2020-1605239977198 主题分类：通知

文 号：国质检检〔2006〕107号) 所属机构：特种设备安全监察局

成文日期：2006年03月24日 发布日期：2020年11月13日

各直属检验检疫局，各省、自治区、直辖市质量技术监督局：

随着改革开放的深入，社会主义市场体制逐步完善，原国家劳动人事部和原国家商检局于1985年发布的

《进出口锅炉压力容器监督管理办法（试行）》（下称“管理办法”）中个别条款不适应新形势的问题越来越
突出，经研究，现就进出口锅炉压力容器检验监管相关规定做如下调整：

一、对于出口锅炉、压力容器、压力管道元件，检验检疫机构应根据抽样标准抽取样品送经国家质检总局

核准的特种设备监督检验机构（以下简称检验机构）检验，安全性能检验合格后，贸易关系人应持检验机构出
具的安全性能检验报告，直接向检验检疫机构报检，无须再经省级锅炉安全监察机构审核盖章。

二、进口成套设备中的压力容器、压力管道元件也应获得总局签发的制造许可证。因特殊需要，经国家批

准进口的旧成套设备中属关键部件的压力容器、压力管道元件，须经当地检验机构安全性能检验合格后，出具
安全性能检验合格证明，办理检验检疫手续后，准许安装使用并办理使用登记。

二〇〇六年三月二十四日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9863